
 Zweigstrasse 2, 8200 Schaffhausen Öffnungszeiten: 

 Telefon 052 630 20 30 Mo bis Do  8.30 – 11.30 Uhr 

 info@srk-schaffhausen.ch 14.00 – 16.00 Uhr 

 www.srk-schaffhausen.ch  

 

 

Rotkreuz-Fahrdienst – Liste der Einsatzleitenden 

Schaffhausen, 4. Oktober 2023 

 

 

Gemeinde Einsatzleiter/in Telefon E-Mail 

Beggingen Agnes Werner  052 680 18 16  agnesw@bluemail.ch 

Beringen/Löhningen Bruno Pletscher  
052 685 24 78   
079 769 48 93 

brunopletscher@bluewin.ch 

Buchberg/Rüdlingen Brigitte Ochsner  
044 867 03 04    
076 444 7101 

betriebsleitung-spitex.br@bluewin.ch 

Dörflingen Esther Zumbühl  
052 657 25 54  
079 514 55 52 

esther@zumbuehl.ch 

Gächlingen/Oberhallau Markus Gasser  079 282 41 85  markus.e.gasser@bluewin.ch  

Hallau Ruedi Mathys  052 681 31 74  ruedi.mathys@shinternet.ch 

Merishausen/Bargen 
Hana Uehlinger 
Stv. Andrea Bach 

052 653 15 65 
079 473 59 77 
079 451 76 53 

hana.uehlinger@sh.prosenectute.ch 

Neunkirch Traugott Wehrli 
079 261 18 90 
052 681 14 87 

maedi.godi@kanton.sh 

Stetten/Lohn/Büttenhardt 
Marianne Bührer 
Stv. Doris Hirsiger 

052 649 34 31   mariannebuehrer@icloud.com 

Ramsen/Buch/Hemishofen 
Marlis und Remo Auer 
Verena Jäggli 

079 468 36 94 filou.ra@shinternet.ch  

Schaffhausen/Neuhausen                 
Anmeldung: 8.00 - 11.30 Uhr 
Waldfriedhof (Ostern - Allerheiligen) 

M. Decurtins 
C. Studer 
S. Zeberli 

052 630 20 39 fahrdienst.schaffhausen@srk-schaffhausen.ch 

Schleitheim 
Beat Bolli 
Stv. Vroni Schudel 

052 680 15 82   
078 836 87 82 

bbolli@bluewin.ch 

Siblingen Brigitte Greutmann  079 560 74 80  brigitte.greutmann@bluewin.ch 

Stein am Rhein 
Bea Hotz 
Stv. Margrit Lazzaretti 

079 226 31 91 bea.hotz@shinternet.ch 

Thayngen 
(Altdorf/Bibern/Hofen/Opfertshofen) 

Annelies Landolt 
Stv. Suzanne Buff-Ernst 

052 649 23 13 anneliese.landolt@bluewin.ch 

Trasadingen Michael Brühwiler 076 515 96 12 comi.bruehwiler@bluewin.ch 

Wilchingen/Osterfingen Ruedi Mathys 052 681 31 74 ruedi.mathys@shinternet.ch 
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